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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
N AKTIVET Shenime| poporusse | paraardnese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 34,208,700 0
1 Aktivet monetare 2,115,858 0
> Banka 2,115,858
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 27,859,161 0
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 27,859,161
> Debitore,Kreditore te fjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 4,233,681 0
> Lendete para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 2,194,706
> Parapagesa per furnizime 2,038,975
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 14,577,500 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 14,577,500
> Toka 2,500,000
> Ndertesa 475,000
> Makineri dhe paisfe 11,602,500
> . Aktive tjera afat gjata materiale .
> “Amortizine i
3 Ativet biciogjike afatgjata o e i 0] . oo Bl
4 Aktive afaigjata jo materiale B of o
|8 Kapitaii aksioner i pa-paguar =, = o o 0]
6 Aktive te tjera afatgjata ' 0 )
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 48,786,200 0




Pasqyrat

Financiare te Vitit 2011

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Ferudha Periudha
Raportuese Para ardhese
l PASIVET AFATSHKURTRA 11,506,040 0
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> QOverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 11,506,040 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,656,258
> Te pagueshme ndaj punonjesve 242,933
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 82,472
> Detyrime tatimore per TAP-in 19,560
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 461,189
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 551,176
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 6,492,452
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
| PASIVET AFATGJATA 32,129,460 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 32,129,460 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 43,635,500 0
m KAPITALI - 5,150,700| 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) S
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) C e NI
3 Kapitali aksionar - me....100,0001 .
4 Primi aksionit B} .
.| 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
' | 6 Rezervat statutore -
7 Rezervat ligjore:! 7 Wi
|| 8 Rezesvat e tjera. .
Vo Ftin St epa shye - p '
‘{10 ! ar i 5,050,700/ - S
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+il+HI) 48,786,200 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::roi:i::e PaPr:rai::::se
1 |Shitjet neto 47,243,325
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 33,960,928
5 |Kosto e punes 2,640,957
Pagat e personelit 2,263,030
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 377,927

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,930,500
7 |Shpenzime te tjera 2,099,051
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 41,631,436 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,611,889 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe Vshpenzfrr_‘re te tiera financiare -
13 |Totalii te Aﬂ;!h'ut;a\}-e- 'dhe_ Shpenzimeve financiare 0 ‘ 0

14

Fitimi (hum&}a-)_'ﬁé;é"tafimitfr'(fé- He13)

15

S'hpe,jnz__i_'metréiaﬁ?n}i;rbbi'fiti.min;? et

16

@

; e TS
Fitimi (hungbga)"ggt]qje vitit:

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

35,235,221

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -

-47,031,678

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar -

Tatim mbi fitimindhe tvsh paguar -

-1,808,327

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

-13,604,784

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te-ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -~

100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

- - 15,620,642

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -

Dividente te paguar .

i

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

15,720,642

-|Rritja/Renia-neto-e mjeteve monetare i

{Mjetet moretare ne fil

S Lo e
periudhes kontabel

A #4 o,

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,115,858




r& e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

P Kapitali aksionar [ Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
il [Pozicicni me 02 MAJ 2011 100,000 100,000
1 |Fitimi;ieto per periudhen kontabel 5,050,700 m_cmo_qoo__
2 et & nsécm.. 0 o__
3 vi Kagitali m.,xmmosmq 0 o__
4 inesari te riblera 0 o__
1 {Rezivi me 31 dhjetor 2011 100,000 5,050,700 5,150,700
m kY

Tor




SHOQERIA

"FEBEAL KONSTRUKSION"shpk

NIPT L141064028

Pasqyre Nr.3

L

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 47243325
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial 0
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 47243325
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16|{Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __ |Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi___|Siguracione
26{Sherbimi |Sherbime mjekesore
27{Sherbimi Bar restorante
28{Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v | Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (1+H+111+1V+V) 47,243,325
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
- |Me page deri ne 19.000 ke
‘U I

a 19.001 déH ne 30.000 leke

ne 66.500 ke

2 34100 13k

Administratori
BESNIK CALAMENI
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Fmanmare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zg;edhur metoda "FIF'O" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i -nje elementi te AAM ge ploteson knteret per nthjE si aktiv'ne bilanc
eshte vIeresuar me kosto. (SKK 5; 11)
: - Per:prodhimin ose krijimin-e AAM kur kjo flnancohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

mleresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:116) .

. Per vieresimi.i.mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke'i paragitur:ne”
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) _

' Perllogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia ione ekonomike ‘ka percaktuar = -
si.metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per’AAM te tjera metoden e amaortizimit- :

‘.. mbi'bazen‘e vleftes se mbetur.ndersa normat e amortizimit Jane perdorur ter nJeIIOJta me’ ato te sistemit

LR S LA - Per ndertesat namenyre lineare me 59% ne vit.

fiskal:-ne fuqi dhe konkretisht : .

e’ e - Kompjuterd e sustem“e mformac:om me 25 - !tervleftes sembefu& ’ﬂ TR
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur-

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur3|. . Viera ne
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank lek AL6520....719696 19588
2 Raiffeisen Bank euro AL6520....719697 10.67 138.93 1482
3 BKT lek ALB62052...46CL 251373
4 BKT euro 0 : 0 0 0
5| Banka Kredis lek 300554 0 0 4026
6 UNIONBANK Lek AL162142...0211 4053
7 UNIONBANK euro AL482142...0120 2206| 138.93 306480
-8 Tirana Bank SA lek AL022062....0100 0 0 10555
9 Tirana Bank SA euro AL722062...0101 46.99 138.93 6528
10 Alpha Bank euro AL079022....418365 16.23| 138.93 2255
11 Alpha Bank lek AL9690....424426 6614
12 GENERAL SOCETA |lek : 1496123
13 GENERAL SOCETA |euro AL2621....940397 48.81 138.93 6781
14
15
Totali 2115858
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0

= IN

Derlvaiwe dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

‘Fatura gjithsej. Nr
a):'Nga keto i Nr
~ palikuiduara deri ne 30 dite Nr
_pa likuiduara deri ne 60 dite - Nr
- palikuiduara deri ne 90 dite - Nr L
pa likuiduara permbi nje vit “Nr = Iy
. b). Nga faturat gmhseg Nr y Lieh Ei
Fatura mbi 300 mije leke te prera; Nro ¢

- Fatura mbi 300 mije: Ieke te ljkdld Lo NP e

s Debttore Kreditare te tiere

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper

Leke
Leke
Leke!
Leke

< Leke::

Leke

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

leke .

Leke
Leke
Leke

ileke s . vaam .7.,_., )

100000

561189

-461189

27859161 «
~Leke: -




10

11
12

13

15
16

17

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
31
32

33

34

35

Tatim rimbursuar

Leke

1708327

Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 7725328
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 9433655
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
Tvsh e paguar gjate vitit 1708327
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendete para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per'.f’r'shfﬁ"e 2,194,706
> Parébagééa per furnizime 2,038,975
Parapagesa per furnizime dhe kreditime afatshkutra fe partnereve.
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktiveafatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka-
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra Nuk-ka -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka -
Analiza e posteve te amortizushme
Ne| oo Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
© Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka : 3
Ndertesa
Makineri,paisje
1AAM te tjera LT
} L R St | R R vl f TR
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka




36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

80

61

62

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite

pa likuiduara deri ne 60 dite

pa likuiduara deri ne 90 dite

pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.

Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

tvsh e muajit dhjetor

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
3656258
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
242,93
82,47
19,56

461,18

551,17
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

6492452

Parapagime te marra nqga klientet dhe kreditime afatshkutra nga partner te ndryshem.

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA

1 Huat 'af?._tgiaté'

. j X 13 .
> Hua,borf the detyrime nga geraja financiare -

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

‘Nuk ka.i’"

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka-

£y

Nuk ka

32129460

Asete dhe te holla te vena ne dispozicion te biznesit nga ortaku i vetem.

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Nuk ka




63

66

67

68

89

70

7

72

73

74

75

c

4 Provizionet afatgjata Nuk ka
il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksiorvllar Nuk ka
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5050700
o Fitimi i ushtrimit Leke 5611889
¢ Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
o Fitimi para tatimit Leke 5611889
e Tatimi mbi fitimin Leke 561189

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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